Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110400344

344

Nº 209, sexta-feira, 4 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Pregão Eletrônico Nº 02/2022 - SEMEJ
Processo Administrativo 14.118/2022. Objeto: Aquisição de materiais esportivos,
equipamentos e materiais permanentes. ARP Nº 02/2022-SEMEJ - Empresa: D.A. DANTAS
MENDONÇA (CNPJ: 30.729.998/0001-20). Valor: R$ 328.553,00. Data da Assinatura:
25/10/2022 - Vigência: 12 meses. Assina pela Contratada: DOUGLAS ANDREOLLY DANTAS
MENDONÇA. Assina pela Contratante: VALDEMIRO QUEIROZ XAVIER - Secretário(a) de(o)
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE. ARP Nº 03/2022-SEMEJ - Empresa:
SPORTS TEXTIL COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA (CNPJ:
42.867.490/0001-78). Valor: R$ 995.360,00. Data da Assinatura: 25/10/2022 - Vigência: 12
meses. Assina pela Contratada: LENILDO PEREIRA DA SILVA. Assina pela Contratante:
VALDEMIRO QUEIROZ XAVIER - Secretário(a) de(o) SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E
JUVENTUDE. ARP Nº 04/2022-SEMEJ - Empresa: TECBOL LTDA (CNPJ: 27.183.604/0001-77).
Valor: R$ 1.595.690,00. Data da Assinatura: 25/10/2022 - Vigência: 12 meses. Assina pela
Contratada: JACQUELINE CRISTINA DA SILVA ALMEIDA. Assina pela Contratante:
VALDEMIRO QUEIROZ XAVIER - Secretário(a) de(o) SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E
JUVENTUDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº16/2022. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para retomada da obra de construção do pórtico de entrada com centro
turístico na RN 063, localizado próximo à Estação Papary, na entrada do município de Nísia
Floresta/RN. CONTRATANTE: Município de Nísia Floresta/RN. CONTRATADA: inscrita no
CNPJ: 10.917.124/0001-90.- recursos orçamentários 2022, Elemento de Despesa: 4.4.90.51,
vigência: 360 (trezentos e sessenta) dias - licitação; Tomada de Preço Nº 16/2022. P/
Contratada: RB LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI e Daniel Gurgel Marinho Fernandes -
p/contratante. Nísia Floresta, 01 de novembro de 2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022-CPL/PMNF

Circunstanciado pelo Relatório de Julgamento da CPL - Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Nísia Floresta/RN, encarregada de promover
Licitações Públicas, no qual indicou como vencedora do certame a Empresa RB LO C AÇÕ ES
E CONSTRUÇÕES EIRELI, com sede à Rodovia BR 30, KM 296, nº G01, Macaíba/RN,
CEP:59280-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.917.124/0001-90, por ter apresentado a
proposta mais vantajosa para a Administração Pública, venho ADJUDICAR a presente
Licitação à empresa acima mencionada, por considerar a proposta apresentada, de
conformidade com o Edital.

Nísia Floresta/RN, 01 de novembro de 2022
DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022-CPL/PMNF

Circunstanciado pela documentação que me foi apresentada pela Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nísia Floresta/RN, e de conformidade
com o Relatório de Julgamento da Tomada de Preços nº 16/2022-CPL/PMNF, que tem
como objeto a Contratação de empresa especializada para retomada da obra de
construção do pórtico de entrada com centro turístico na RN 063, localizado próximo à
Estação Papary, na entrada do município de Nísia Floresta/RN. Devidamente assinado pelo
Sr. Presidente e membros da CPL, venho HOMOLOGAR o resultado, e o objeto do mesmo,
haja vista os preços e as condições apresentados na documentação enviada pela empresa:
RB LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, com sede à Rodovia BR 30, KM 296, nº G01,
Macaíba/RN, CEP:59280-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.917.124/0001-90, por ser o
melhor oferecido para este certame licitatório, e para que surta seus efeitos legais, de
acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Pelo exposto acima, comunique-se à
Empresa vencedora do presente Certame, para as providências de praxe.

Nísia Floresta/RN, 1º de novembro de 2022
DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

OBJETO: Fornecimento de 02 ambulância para simples remoção Tipo A
destinadas a Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Paraná-RN. A Sessão
Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS PROPOSTAS:
até às 07h59min do dia 18/11/2022. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do
dia 18/11/2022. TIPO: Menor Preço. Informações: www.bbmnetlicitacoes.com.br,
pmparanarn@gmail.com. edital: parana.rn.gov.br ou pelo e-mail pmparanarn@gmail.com.

PARANÁ-RN, 27 de outubro de 2022.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Município de Parazinho, torna público que no dia 18/11/2022, às
09h01, fará licitação na modalidade PE nº 006/2022 - Objetivo: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de coleta, limpeza pública e
transporte até a disposição final dos resíduos sólidos do Município de
Parazinho/RN. Edital e anexos no www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.parazinho.rn.gov.br (licitações) ou na CPL na Praça Senador João Câmara,
20, Centro, Parazinho/RN.

Parazinho/RN, 3 de novembro de 2022
RUTEMBERG DE MELO GONZAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público o recebimento dos RECURSOS ADMINISTRATIVOS,
referente a licitação Concorrência 001/2022, e abre o prazo para as empresas participantes
do certame, apresentarem as CONTRARRAZÕES AOS RECURSOS, nos termos do artigo 109,
inciso I da Lei nº 8.666/93. Informamos que os recursos encontram-se disponíveis no portal
da transparência do município na aba
https://parnamirim.rn.gov.br/menuPregaoLicitacao.jsp. Informações através do
PARNAMIRIM DIGITAL.

Parnamirim-RN, 3 de novembro de 2022.
BRUNA ELIZABETH FERNANDES DE NEGREIROS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
para conhecimentos dos interessados, que o Pregão Eletrônico nº 039/2022, objetivando a
aquisição de materiais para prevenção de lesões por pressão (LPP), para atender às
necessidades do Hospital Maternidade do Divino Amor - HMDA, órgão pertencente à
Secretaria de Saúde de Parnamirim/RN, cuja sessão de disputa ocorreu em 03/11/2022, às
10:30 horas, horário de Brasília, pelo sistema Licitações-e (ID 968069), teve os Lotes 01, 05,
07 e 08 desertos, e o Lote 02 foi fracassado.

Parnamirim/RN, 3 de novembro de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-0010

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia
19/07/2022, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 2/2022-0010 tipo
menor preço, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para execução
dos serviços de Pavimentação e Drenagem de Trecho da Rua França, no Bairro Nações
Unidas, Zona Urbana do Município de Pau dos Ferros/RN, conforme especificações e
quantitativos constantes no Projeto Básico encaminhado pela Secretaria de Planejamento
e Desenvolvimento Econômico - SEPLAN, Anexo I do edital, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala do Departamento de Licitações da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN. O procedimento licitatório obedecerá
ao disposto na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado
através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala do
Departamento de Licitações situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos
Ferros/RN. Pau dos Ferros - RN, 28 de junho de 2022.

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022-0075

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 25/11/2022, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2022-0075, tipo menor preço, para Registro de Preço,
que tem como objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento de
Material Odontológico, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do
Centro de Especialidade Odontológicas do Município, de acordo com o que determina a
legislação vigente. O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison
Soares Fernandes. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n° 10.024
de 20 de setembro de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal N° 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá
ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. Pau dos Ferros - RN, 01 de
novembro de 2022

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022-0072

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 21/11/2022, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2022-0072, tipo menor preço, que tem como objeto a
aquisição de 1 (um) veículo tipo minivan com capacidade para 7 lugares, com base na
emenda nº 11692.750000/1210-02, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Município De Pau dos Ferros/RN, de acordo com o que determina a legislação vigente.
O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison Soares Fernandes. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n° 10.024 de 20 de setembro
de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá ser solicitado através do e-mail:
licitapmpf@gmail.com. Pau dos Ferros - RN, 27 de outubro de 2022

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 4/2022

Processo Administrativo N.º 01110001/2022
Objeto: Contratação de empresa destinada a aquisição de roçadeiras,

fertilizantes e mangueiras para jardinagem, nos moldes do inciso II, art. 24, da Lei Federal
nº 8.666/1993, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no
termo. A Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará DISPENSA
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as condições estabelecidas
no Termo e em seus elementos constitutivos, observando os preceitos do direito público,
em especial às disposições contidas no Decreto Federal n.º 10.024/2019, e,
subsidiariamente, aos dispositivos da Lei Federal nº. 8.666/93, incluindo a legislação
pertinente e complementar. As propostas deverão ser enviadas exclusivamente via sistema
(Plataforma do Portal de Compras Públicas), até às 08h00min do dia 08/11/2022, pelo
seguinte link: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Portalegre/ RN, 3 de novembro de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL